ПРОТОКОЛ

          заседания Межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений  в  Таштыпском районе

               с. Таштып
 06 июля 2020 года                                                                                                           № 2

	Председательствовал:
	Глава Таштыпского района, председатель МВКПП в Таштыпском районе — А.А.Дьяченко

	Присутствовали
члены комиссии:

	первый заместитель Главы Таштыпского района — Г.Г.Тодинов;

директор ГКУ РХ «УСПН Таштыпского района» - М.Г.Сагалакова;
руководитель Управления культуры Администрации Таштыпского района — Е.А.Цыганкова;
заместитель начальника Аскизского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН РФ по РХ с дислокацией в селе Таштып-Т.А.Кауф;                                                                               глава Таштыпского сельсовета — Р.Х.Салимов;

Главный врач  ГБУЗ РХ «Таштыпская РБ»;                                                                                                                   начальник Отд МВД  России по Таштыпскому району — А.А. Грачев
секретарь комиссии – Д.В. Лухина

	Приглашенные:
	глава Нижнесирского сельсовета - Е.В.Камалов;
глава Матурского сельсовета — В.М.Кызынгашев;
глава Бутрахтинского сельсовета — С.М.Боргояков;
глава Имекского сельсовета — А.М.Тодояков;
глава Большесейского сельсовета — Т.В. Сазанакова
руководитель МКУ «Управление экономики, сельского хозяйства и экологии Администраци Таштыпского района» - О.В. Лалетина

 1.   Об организации пастьбы КРС и лошадей на территории Таштыпского района и принимаемых мерах по предупреждению правонарушений и ДТП происшествий, связанных с неконтролируемым выпасом сельскохозяйственных животных.

           (А.А. Грачев, О.В. Лалетина)

Заслушав и обсудив информацию  Отд МВД России по Таштыпскому району,   руководителя МКУ «Управление экономики, сельского хозяйства и экологии Администраци Таштыпского района»,

Комиссия РЕШИЛА:

1. Рекомендовать:

1.1. Отд МВД России по Таштыпскому району (А.А. Грачев) продолжить практику:

1.1.1. Проведения участковыми уполномоченными полиции на обслуживаемых участках профилактической работы с жителями, руководителями крестьянско-фермерских хозяйств по устранению причин и условий краж сельскохозяйственных животных.

1.1.2. Проведения проверки сотрудниками дорожно-патрульной службы Государственной инспекции по безопасности дорожного движения транспортных средств, перевозящих сельскохозяйственных животных, мясо (туши животных).

1.1.3. Проведения ежеквартального анализа мест и сезонности совершения происшествий  с участием сельскохозяйственных животных по каждому сельскому  совету Республики Хакасия, направления главам сельсоветов представлений по устранению причин и условий, способствовавших совершению происшествий с участием сельскохозяйственных животных.

1.1.4.  Проведение рейдовых мероприятий совместно с главами сельсоветов, специалистом  ГКУ РХ «Таштыпская ветеринарная станция», специалистом «Управления экономики, сельского хозяйства и экологии Таштыпского района»

1.2. Главам сельсоветов:

1.2.1. Совместно с Отд МВД России по Таштыпскому району (А.А. Грачев), ГКУ РХ «Таштыпская ветеринарная станция» (Г.Е. Сазанакова), «Управление экономики, сельского хозяйства и экологии Таштыпского района» (О.В. Лалетина):
1.2.1.1. До 31.07.2020 проанализировать причины и условия совершения преступлений и происшествий, связанных с сельскохозяйственными животными, принять дополнительные профилактические меры по их минимизации.

1.2.1.2. До 31.07.2020 организовать проведение рейдовых мероприятий по пресечению административных правонарушений по статьям 50; 50(1) и 111 Закона Республики Хакасия от 17.12.2008 № 91-ЗРХ «Об административных правонарушениях».

1.2.2. Организовать:

1.2.2.1. До 19.07.2020 выступления в средствах массовой информации, размещение на официальных сайтах муниципальных образований информации о деятельности по профилактике преступлений и происшествий, связанных с сельскохозяйственными животными, необходимости принятия мер по сохранности и мечению сельскохозяйственных животных, а также внедрению современных методов охраны и контроля за ними.

1.2.2.2. До 17.07.2020 выпас сельскохозяйственных животных  во всех населенных пунктах.

1.2.2.3. До 31.07.2020 сверить списки владельцев сельскохозяйственных животных по количеству поголовья скота с пастухами.

1.2.2.4. До 31.07.2020 привлечь депутатов к работе по профилактике правонарушений связанных с содержанием сельскохозяйственных животных (КРС, свиней, лошадей).

1.2.2.5. До 05.08.2020 предоставить отчет о совместно проведенных рейдовых мероприятиях с субъектами профилактик.

1.3. Административной комиссии Таштыпского района (Д.В. Лухина) до 30.09.2020 продолжить размещение в районных средствах массовой информации, на интернет ресурсах информации об ответственности граждан за выпас сельскохозяйственных животных в не отведенных для этого местах, предусмотренной ст. 50 Закона Республики Хакасия от 17.12.2008 г. № 91-ЗРХ «Об административных правонарушениях».

2.  О принятии предупредительных мер о недопущении несанкционированного открытия  детских лагерей всех типов на территории Таштыпского района Республики Хакасия.

     (Н.А. Рыженко)

Докладчик отсутствовал, информация не подготовлена.

Комиссия РЕШИЛА:

2.  ГО ЧС и мобилизационной работы (А.Н. Шалгин); МКУ «Управление культуры, молодежи и туризма Администрации Таштыпского района» (Е.А. Цыганкова)
             2.1    Перенести заслушивание данного вопроса на следующее очередное заседание МВКПП в 3 квартале 2020 года;

2.1.1. До 21.09.2020  подготовить и предоставить информацию «О принятии предупредительных мер о недопущении несанкционированного открытия  детских лагерей всех типов на территории Таштыпского района Республики Хакасия».
3. Информирование главами Анчулского, Арбатского сельсоветов   о _____________проводимой работе в сфере профилактики правонарушений__________                                             (О.И.Тибильдеев, А.А. Лебедев)

Докладчики отсутствовали, информация не подготовлена

Комиссия РЕШИЛА:

3. Главам Анчулского, Арбатского сельсоветов (О.И.Тибильдеев, А.А. Лебедев):
3.1. Перенести заслушивание данного вопроса на следующее очередное заседание МВКПП в 3 квартале 2020 года.

3.2.  До 21.09.2020  подготовить и предоставить информацию о  проводимой работе в сфере профилактики правонарушений
4. О реализации должностными лицами, уполномоченными составлять протоколы об административном правонарушении административного законодательства Республики Хакасия. Отчет глав поселений.
О выполнении решений Правительственной комиссии по профилактике правонарушений, Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Республике Хакасия, Межведомственной комиссии по профилактике _____________________правонарушений в  Таштыпском районе____________________

         (Д.В. Лухина)
Анализ работы Административной комиссии Таштыпского района
за  шесть месяцев 2020 года
Проведено 4 заседания административной комиссии (АППГ — 10) .
Поступило всего на рассмотрение комиссии протоколов об административных правонарушениях – 18 (АППГ- 38)

Рассмотрено административных материалов: 18(АППГ –38)
Рассмотрены административные протоколы по следующим статьям:

- ст. 19 — 4 (АППГ — 1)
- ст. 50 — 1 (АППГ — 3)
- ст. 74 — 7 (АППГ — 9)
- ст. 83 –  6 (АППГ – 11)
- ст. 49 — 0 (АППГ -12 )

- ст. 100 — 0 (АППГ — 1)

- ст. 15 — 0 (АППГ - 1)
Сумма наложенных штрафов  – 26,0 (АППГ –  34,6) ;
Общая сумма взысканных штрафов — 1,0 (АППГ — 18,1)  ;
Направлено предложений об устранении выявленных недостатков -1 (АППГ — 0).

Во  избежания распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19),  согласно Постановления Правительства  Республики Хакасия от 13.03.2020г. № 102 «О введении на территории Республики режима повышенной готовности и реализации дополнительных мер по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций» профилактические рейды, на предмет соблюдения правил благоустройства и выпаса сельскохозяйственных животных,  не проводились.
Рекомендательные письма по соблюдению правил благоустройства и выпаса  сельскохозяйственных животных направлялись главам сельсоветов посредством электронной связи.

В средствах массовой информации опубликовано  4 материалов по профилактике совершения правонарушений в сфере административного законодательства
                   О выполнении решений Правительственной комиссии по профилактике правонарушений,

Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Республике Хакасия,

Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в  Таштыпском районе.

Решения Правительственной комиссии по профилактике правонарушений:
- № 2 от 21.03.2019 — на исполнении.

Решения Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Республике Хакасия:
№ 4 от 19.12.2019— на исполнении;

Межведомственной комиссией по профилактике правонарушений в 2020 году  проведено  1 заседания:
· № 1 от 23.03.2020;

Информацию об исполнении решений МВКПП  по протоколу № 1 от 23.03. 2020 год предоставили  только  Имекский с/с,  остальные не предоставили.

       - О работе  ГКУ РХ  УСПН «Таштыпский район», ГБУЗ РХ «Таштыпская РБ» предоставляет информацию секретарь КДН и ЗП

- С Отд МВД России по Таштыпскому району работа налажена, все возникающие вопросы легко решаются в телефоном режиме, любая информация предоставляется в срок.;
· Редакции газеты «Земля таштыпская»;

· Госветинспекция Республики Хакасия в Таштыпском районе;
· ГКУ РХ «ЦЗН Таштыпского района».

Заслушав информацию секретаря административной комиссии Таштыпского района, секретаря МВКПП в Таштыпском районе о выполнении протокольных решений Правительственной комиссии по профилактике правонарушений, Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Республике Хакасия,  Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Таштыпском районе»,

Комиссия РЕШИЛА:

4. Рекомендовать:

4.1. Руководителям ведомств, учреждений, субъектам профилактики, главам сельсоветов: продолжить исполнение протокольных решений Правительственной комиссии по профилактике правонарушений и Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Республике Хакасия, Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Таштыпском районе в полном объеме и установленные сроки. Следить за своевременным направлением в Межведомственную комиссию по профилактике правонарушений в Таштыпском районе.

4.2.  ГБУЗ РХ «Таштыпская РБ» (Юг. Мохов), Редакции газеты «Земля таштыпская» (В.А.Пермяков),  Госветинспекция Республики Хакасия в Таштыпском районе (Ю.В.Харламов), ГКУ РХ «ЦЗН Таштыпского района» (Т.И. Ишутченко), ГКУ РХ «УСПН Таштыпского района» (М.Г.Сагалакова), МКУ «Управление экономики, сельского хозяйства и экологии Администрации Таштыпского района» (О.В. Лалетина), главам сельсоветов до 31.07.2020 предоставить информацию об исполнении решений Межведомственной комиссией по профилактике правонарушений в  Таштыпском районе № 1 от 23.03.2020; № 2 от 06.07.2020.

5. Направить в Межведомственную комиссию по профилактике правонарушений в Таштыпском районе, в 308 кабинет или на адрес электронной почты adm.comissija2013@yandex.ru с последующей досылкой на бумажном носителе, информацию об исполнении:

5.1. Пунктов 1.2.2.2  к 17.07.2020;

5.2. Пунктов  1.2.1.1 к  19.07.2020;

5.3. Пунктов  1.2.1.1; 1.2.1.2; 1.2.2.3; 1.2.2.5  к 31.07.2020.

5.4 Пунктов 1.2.2.5. к 05.08.2020

5.5. Пунктов 2.1.1; 3.2 к 21.09.2020

6. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Председатель Межведомственной

комиссии по профилактике правонарушений

в Таштыпском районе                                                                                               А.А.Дьяченко